(148) Alias, 67 ex Parvis.

A singulæ. Nam de fonte veritatis, sumuntur aquæ judiciorum; de fonte sapientie, aquæ consiliorum; de fonte virtutis, aquæ præsidiorum; de fonte charitatis, aquæ desideriorum. In aquis judiciorum cognoscimus quid licet, vel quid non licet. In aquis consiliorum discernimus quid expediat, vel quid non expediat. Sed quia electis viris recte per hæc gradientibus non desunt tentationes, tentantur autem de duabus; aut terroribus, ut concutiantur; aut blandimentis, ut seducantur; idecirco armandi sunt contra terrores præsidii divinae virtutis; contra blandimenta desiderii supernæ charitatis. Desiderii enim meliorum superantur, ut ait quidam sanctus, desideria deteriorum. Vel sic possumus procedere. Quid prodest nosse quid licet et expediat (quod utique docent judicia atque consilia), si posse perfici minime contingat? Ideo post aquas judiciorum et consiliorum, querendæ sunt aquæ præsidiorum. Rursum et posse quid valeat, si horum omnium non sit finis charitas? Recte itaque post judicia, post consilia, post præsidia, hauriuntur de fonte charitatis desideria, ut videlicet quidquid sapimus aut loquimur, quidquid operamur aut patimur, æternæ vita finis concludat.

2. Sed ut hæc quæ dicta sunt de fontibus et aquis clarissim eluceant, Scripturarum testimonis reor esse comprobanda, aurique similitudines, quas protulimus, vermiculandas argento. Ac primum quod dictum est, quatuor illos fontes de pectori Jesu manare, nullum arbitror ambigere. Quomodo autem ex eisdem fontibus hauriantur prædictæ aquæ, id elaborandum est. Veniat ergo David, et dicat quod ex fonte veritatis procedant judicia. Hoc certe videtur sensisse cum diceret: *De vultu tuo judicium meum prodeat (*Psalm. XVI, 2*)*. Neque enim vir sanctus judicium suum diceret, quod de vultu Dei, id est de veritate, non prodiret. Noverat enim electos Dei veritatis judicii, tanquam virga ferrea regi, et quia sub eorum regimine se esse sentiebat, exultans psallebat: *Judicia Dei vera, justificata in semetipsa; desiderabilia super aurum et lapidem pretiosum multum, et dulciora super mel et favum (*Psalm. XVIII, 10, 11*)*. A quibus ne forte per incuriam devient, audiant vocem Patris per eumdem prophetam comminantis: *Si in judicis, inquit, meis non ambulaverint, et mandata mea non custodierint, visitabo in virga iniquitates eorum, et in verberibus peccata eorum (*Psalm. LXXXVIII, 31-33*)*. Hac mysteria divini judicii reserabat cœlestis regni clavicarius, cum diceret: *Tempus est ut incipiatur judicium de domo Dei. Si autem prima nobis, quis finis eorum qui non crediderunt Dei Evangelio? (*1 Peter. IV, 17*)*. Et hoc de electis dictum est. Cæterum est aliud de reprobis judicium, quod nihilominus ab ipsa Veritate procedit. Unde et per Paulum dicitur: *Scimus enim quoniam judicium est secundum veritatem in 1219 eos qui talia agunt (*Roman. II, 2*)*. Et utrumque quidem judicium complectitur ipsa Veri-

tas, dicens: *In judicium ego veni in hunc mundum, ut qui non vident videant, et qui vident cœcant (Joan. IX, 39)*. Utrumque autem discernit, cum item dicit: *Et ibunt hi in supplicium æternum; justi autem, in vitam æternam (*Matthew. XXV, 46*)*.

3. Si vidimus quomodo de fonte veritatis hauriuntur judicia, videamus quomodo de fonte sapientie propinuantur consilia. Quis dubitet apostolum Paulum esse sapientem, cum et Petrus ejus coapostolus sapientiam ei datam esse astruat (*II Peter. III, 18*), et ejusdem apostoli tota verborum series nil aliud quam sapientiam redoleat? Proferat igitur consilia, et per ipsa nos doceat, quid peregrinantibus et ad celestem patriam festinantibus expediatur. *De virginibus*, inquit, *preeceptum Domini non habeo, consilium autem do, tanquam misericordiam consecutus a Domino, ut sim fidelis. Existimo ergo hoc bonum esse propter instantem necessitatem, quoniam bonum est homini sic esse*, hoc est in virginitate manere. Si de virginibus preeceptum haberet, nil aliud, quam quod præcipiteretur, liceret. Nunc vero cum utrumque licet, vel nubere, vel non nubere, quid compendiosius dici potuit, quam *bonum est homini sic esse?* præsertim cum et necessitatis instantia frequenter obrepere soleat, et cito mori ipsa temporis brevitas urgeat, totiusque mundi figura prætereat. Iten cum de vidua loqueretur: *Beatrix*, inquit, *erit si sic, id est innupta, permanserit secundum consilium meum*. Ac ne de proprio corde, et non potius de fonte Sapientiae videretur hoc ipsum consilium deprompsisse, subjecit dicens: *Puto quod et ego spiritum Dei habeam (*1 Cor. VII, 25, 26, 40*)*. Sed cur ego paucis immor exemplis, cum in ejus verbis omnis sexus, omnis conditio consilium inveniat, si diligenter querat, salutis? Quod si quis curiosius velit perspicere, utrum verum sit quod dictum est, de sapientia consilia manare, legat libros qui inscribuntur Sapientiae, ubi totus orationis contextus consilia parare videtur. Si vero consultius et utilius studet vitam inde eligere, audiet ipsam salubriter invitatem Sapientiam: *Si vis, inquit, ad vitam venire, serva mandata (*Matthew. XIX, 17*)*. Quæris ejus? *Deum, inquit, time, et mandata ejus observa (*Ecclesiastes. XI, 13*)*. Audiat eam ipsam materno affectu inclinante: *Da mihi cor tuum (*Proverbs. XXIII, 26*)*. O quantum vellem, et ego cor meum in ejus verbum suspendere, de cuius ore mirifico tam dulcia vita consilia audio personare! Utinam autem et linguae meæ calamum in ejus fonte possem intingere, quo idoneus essem ea quoque quæ restant de duabus fontibus, id est virtutis et charitatis, utiliter exarare!